PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.06.2020 года                                                                                               № 7

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Пржевальском городском поселении Демидовского района Смоленской области

В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Совет депутатов Пржевальского городского   поселения Демидовского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пржевальском городском поселении Демидовского района  Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 23.11.2020 года № 45 следующие изменения:
1)  абзац 21  части 2 статьи 2 изложить в новой редакции:

«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

2) пункт 7 части 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);»;

3) дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

« Статья 6.1. Структура, управление и обслуживание муниципального долга

Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по видам долговых обязательств в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Управление муниципальным долгом осуществляется Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствии с Уставом Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области и направлена на обеспечение потребностей в заемном финансировании, своевременном и полном исполнении муниципальных долговых обязательств, минимизации расходов на обслуживание долга, поддержание объема и структуры обязательств, исключающих их не исполнение.»;

4) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции:

«2.  Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета предоставляются проект решения об исполнении местного бюджета, пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, иная бюджетная  отчетность об исполнении местного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский